
Přátelé a příznivci Památníku ticha, 
kteří sledujete naše mnohaleté úsilí o proměnu Nádraží Bubny na aktivní místo paměti! 

Jako spoluzakladatelé projektu „Památník ticha" se na Vás obracíme s výzvou o 
podporu, případně o vyjádření postoje pro zachování původního záměru tohoto projektu, 
který je nyní postupem Ministerstva kultury ohrožen. 

Ministr kultury Martin Baxa vypsal v pátek 12. července 2024 výběrové řízení na místo 
ředitele státní příspěvkové organizace Památník ticha. Nový ředitel má nahradit ve funkci 
dosavadního pověřeného ředitele a autora myšlenky celého projektu Pavla Štingla. 
Oficiálním důvodem pro vyhlášení výběrového řízení je „...neuspokojivý vývoj prací na 
rekonstrukci Nádraží Praha Bubny, která fakticky vůbec nezačala, byť ministerstvo 
kultury pro tento klíčový projekt, který je součástí programového prohlášení vlády, 
zajistilo finance i podmínky..." 

Rádi bychom zde shrnuli několik faktů: 

• Původním záměrem projektu Památník ticha je rekonstrukce a přestavba 
stávajícího objektu Nádraží Bubny, místa spojeného se židovskými deportacemi 
téměř padesáti tisíc pražských Židů, na aktivní místo paměti se stálou expozicí a 
vzdělávacími aktivitami. Autorem záměru a iniciátorem projektu je Pavel Štingl. 

• V roce 2012 byla za tímto účelem založena nezisková organizace (o.p.s.), která 
iniciovala a rozvinula projekt revitalizace Nádraží Bubny od námětu přes 
architektonickou soutěž, až k zahájení přestavby. 

• Tým neziskové organizace po dobu deseti let aktivně rozvíjel témata a jazyk 
budoucí stálé expozice a vzdělávacích programů. Vyprodukoval a financoval 
stovky akcí spojených s příběhy šoa, které navštívily statisíce lidí. 

• V roce 2021 byl celý projekt, z důvodů majetkových vztahů spojených s nádražím 
Bubny, převeden na nově zřízenou státní příspěvkovou organizaci. K jejímu zřízení 
došlo usnesením předchozí vlády na základě podkladů s jasně popsanou 
koncepcí včetně programové náplně, počtu zaměstnanců a rozpočtu na 
rekonstrukci a přestavbu objektu Nádraží Bubny i budoucí provoz. 

Ministr kultury Martin Baxa namísto proklamované podpory podrobil nově vzniklou 
organizaci sérii administrativních opatření a kontrol, jež ve svém důsledku brání finance 
pro stavbu začít čerpat. Rozpočet na kulturní programy byl výrazně zredukován a počet 
plánovaných pracovních pozic klesl pod hranici provozní udržitelnosti. Žádost o finanční 
podporu scénáře budoucí stálé expozice byla zamítnuta a rozpočtová opatření omezila 
dlouhodobě rozvinutou veřejnou komunikaci a rozvoj vzdělávání. 

Pověřenému řediteli státní organizace Pavlu Štinglovi je nyní vytýkána manažerská 
neschopnost, ačkoli složitou investiční administraci mají zajišťovat specialisté, na které 
tato nejmenší státní organizace resortu Ministerstva kultury nedostala ani provozní 



rozpočet, ani slíbené pracovní pozice. Tím je pověřený ředitel a autor záměru předem 
diskriminován z účasti na vypsaném výběrovém řízení. 

Samotné výběrové řízení vykazuje zásadní formální nedostatky. Výběrové řízení je 
vypsáno v rozporu se Zřizovací listinou Památníku ticha, která stanoví, že návrh 
zřizovatele na vypsání výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Památníku ticha 
musí být projednán s Garanční radou, což se nestalo. Třicetidenní lhůta pro podání 
přihlášek, jejichž součástí je i návrh celkové střednědobé koncepce Památníku, se navíc 
jeví jako zcela neadekvátní vzhledem k rozsahu a závažnosti celého projektu. 

Památník ticha vznikl s myšlenkou vytvořit aktivní paměťovou instituci, která je vázána 
naší zodpovědností k památce obětí historických tragédií, ale především také snahou 
zabránit opakování těchto tragédií v současnosti. V uplynulých letech jsme svědky 
nebývalého nárůstu antisemitismu, xenofobie, rasismu a napětí v současné společnosti 
a role této instituce tak nabývá stále více na důležitosti. 

Projekt vytvořený autorským kolektivem, složeným z respektovaných osobností s 
mnohaletými zkušenostmi v oblasti managementu kulturních organizací, se opírá o 
podporu poradního sboru, jehož členy jsou mimo jiné Petr Pithart, Tomáš Töpfer, Karol 
Sidon, Jaroslav Róna, Tomáš Kraus, Helena Koenigsmarková, Mariana Čapková, Petra 
Procházková, Petr Koura, Jan Hřebejk, Václav Marhoul, Jan Dobrovský, Jan Polouček a 
další poradci z oblasti historie, komunikace a vzdělávání. 

Proměna Nádraží Bubny na aktivní místo paměti je skutečně blízko své realizaci. 
Ministerstvo kultury však svými kroky nyní zpochybňuje předchozích dvanáct let práce a 
celý projekt v jeho původním záměru. 

Vyzýváme proto Vás, kterým není lhostejný vývoj místa paměti na Nádraží Bubny, abyste 
podpořili otevřený dopis ředitele Památníku ticha ministru kultury Martinu Baxovi, aby 
vypsané výběrové řízení zrušil a jednal o budoucnosti Památníku ticha i nadále s těmi, 
kteří projekt iniciovali a v jeho rozvinutém stádiu státní správě předali. Výměna ředitele v 
této chvíli je výsměchem nejen zakladatelům projektu, ale všem, kteří jej v jeho rozvoji 
posledních dvanáct let podporovali. 
 
V Praze 22. července 2024 

Leoš Válka, spoluzakladatel Památníku ticha, s. p. o., a ředitel Památníku šoa Praha, o. 
p. s. 
 
 
Vaše reakce a případné příspěvky můžete zaslat na vyzva@bubny.org 

Výzvu podpořili: 

Petr Pithart, předseda poradního sboru Památníku ticha 

https://web.archive.org/web/20240919014404/mailto:vyzva@bubny.org


Jaroslav Róna, výtvarník, spoluzakladatel projektu Památník ticha 

Mariana Čapková, zastupitelka hlavního města Prahy 

Eva Erbenová, spisovatelka, přeživší šoa 

Václav Marhoul, filmový režisér a producent 

Karol Efraim Sidon, zemský rabín 

František Bányai, předseda židovské obce Praha 

Bára Hrzánová, herečka 

Radka Denemarková, spisovatelka 

Tomáš Kraus, ředitel Institutu Terezínské iniciativy 

Lída Rakušanová, novinářka 

Jana Šmídová, rozhlasová publicistka 

Alena Lehovcová, bioložka, druhá generace přeživších šoa 

Irena Dousková, spisovatelka 

Petr Koura, historik 

Libor Winkler, ředitel RSJ 

Nadja Rovderová, galeristka 

Eva Eislerová, designérka 

Johnny Eisler, architekt 

Terezie Zemánková, kurátorka 

Jiří Fajt, historik umění 

Daniel Kumermann, diplomat 

David Vávra, architekt 

Krištof Kintera, umělec 

Otto M. Urban, kurátor 

Viktor Stoilov, nakladatel 

Kamila Ženatá, umělkyně 

Milan Cais, hudebník a vizuální umělec 

Milan Ohnisko, básník 



Jan Hřebejk, filmový režisér 

Martin Bursík, ekolog 

Helena Třeštíková, režisérka a pedagožka 

Leo Pavlát, novinář, spisovatel a diplomat 

Jan Polouček, koordinátor Paměti národa 

 

Dále se připojují:  
Barta Jiří, výtvarník 

Švaříčková Kristina , MD 

Beranová Lenka, Socioložka, lektorka všeobecné a selektivní prevence na ZŠ, SŠ 

Keltnerova Katerina, Faunafilm, produkce 

Brabec Jaroslav, Režisér, pedagog 

Jir Tomáš, Student 

Königová Martina 

Hrubá Eva, nakladatelský redaktor 

Holomíček Bohdan, fotograf 

Čtveráček Karel, filmový dokumentarista 

Morávek Pavel, scénograf a pedagog 

Papoušková Eva, Spisovatelka 

Vaňková Helena 

Plevová Kateřina 

Schierová Zuzana, kurátor, Hrdličkovo muzeum PřF UK 

Kovanic Jiří, fotograf 

Sálová Jana, Česká televize, archivář/koordinátor redakce 

Senger Martin 

Novotný Jan, architekt 

Prokop Petr, divadelní producent 

Veis Jaroslav, Novinář 



Sedláček Martin, osvč 

Tichý Jiří, Kurátor 

Cysař David, Winternitzova vila 

Šormová Dagmar, architekt 

Preclíková Jaroslava 

Novotna Magdalena, filmová produkční, tajemnice Divadla Na zábradlí 

Veselý Roman 

Blažek Petr, historik 

Perušić Eva, novinářka 

Weinerová Josefína, vědkyně 

Kulawiecová Kateřina 

Ceplecha Martin, Sochař 

Tmejová Barbora, právnička 

Šedivá Marie 

Stejskalová Klára, učitelka a zahradnice 

Rychlíková Jitka, historik, archivář 

Vozka Horáková Stanislava , eventový manažer kulturních a vzdělávacích akci 

Zahradníková Věra, OSVČ 

Straková Jana, vysokoškolská učitelka 

Rónová Lucie, Architekt 

Dočekalová Halka, kulturní referent 

Richtrová Eliška, daňový poradce 

Frištenský František, spisovatel, genealog, profesor 

Gjuričová Adéla, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR, historička, ředitelka 

Kopp Robert , Facility manager 

Nebřenská Ilona, Produkční 

Fischer Petr, šéfredaktor časopisu Přítomnost 

Pácl Radvan, dramaturg 



Raunigr Pavel, keramik 

Honsová Petra, divadelní historička 

Pácl Štěpán, Národní divadlo Brno, režisér 

cathala hana 

Schejbal, Mgr.doc. Milan , Divadlo A. Dvořáka Příbram, Umělecký šéf, AMU Praha, 
pedagog 

Kaprová Linda, překladatelka 

Schejbalová, Mgr. Pavlína, Divadlo A. Dvořáka Příbram, dramaturg 

Tejkl Klara, Učitelka 

Richter Jiří, SANANIM z.ú., výkonný ředitel 

Kořán Jaroslav , hudebník 

Kopicová Iveta, Fotograf 

Sebek Jan , produkcni 

Benda Vratislav 

Pilátová Anna, překladatelka a redaktorka vědeckých textů 

Rejžek Jan, Novinář 

Pospíšil Jan, Grafik 

Tomsky Alexander , publicista 

Janek Miroslav, režisér a kameraman 

Chrištof Viktor, učitel 

Janková Antonie, film. střihačka 

Maturová Doris, lékařka 

Černý Jan, Univerzita Hradec Králové, odborný asistent 

Tomsová Jana, filmová producentka 

Weiner Jakub, Analytik 

Suda Kristián, Česká televize, dramaturg 

Cysařová Kristina, Winternitzova vila, zakladatelka 

Vychodilová Lenka , umělkyně 



Kožíšek Petr, Národní technické muzeum, kurátor sbírek 

Novotný Tomáš, architekt 

Hruška Petr, Zvlastnistyl.cz, Vydavatel 

Homola Richard, fotograf 

Sikorová Markéta, referent 

Munková Markéta, Právník, členka správní rady NFOH 

Kott Otakar, Prodejce hudebnich nastroju 

Pešta Daniel , Vitzuální umělec 

Prof.Pešta Kohl Drahoslava , Museum Montanelli 

Činčerová Alena, Režisérka, scenáristka, svobodné povolání 

Frejková Hana, Herečka, zpěvačka. 

Gregor Marek, publicista 

Vaněk Daniel , Kantor Federace židovských obcí 

Müller Víchová Věra, ekonomka 

Sivok Tomáš, IT 

Kolsky Ladislav, majitel agentury 

Horová Klára, Grafická designérka 

Gál Fedor , Spisovatel, publicista 

Pezlová Eva , Důchodce 

Jančárek Petr, režisér 

Dekoj Antonín 

Jemelíková Hana 

Pilatova Jana, Phdr. profesot emeritus DAMU 

Richterová Těmínová Martina, Psychoterapeutka a ředitelka NNO 

Jiravova Ludmila, Duchodce 

Dušek Jan, scénograf 

Bambušek Krejzková Zuzana, Scénograf 

Deverová Lenka, advokátka 



Vopálenská Lucie, novinářka 

Sommerová Olga, filmová dokumentaristka 

Michal Vích, Pedagog, hudební skladatel 

Guryčová Jana, Učitelka 

Trojan Ondřej , Lékař 

Čaňková Michaela, Lektorka angličtiny 

Andelová Lenka, pedagožka, překladatelka, herečka 

Rimpel Tomáš, důchodce, fotoreportér, aktivista 

Stáhlich Rudolf, šéfredaktor 

Regnerová Martina, výtvarnice 

Roubalová Kostlanová Věra , Psychoterapeutka⁷ 

Paulová Jana, Loutkoherec a divadelní pedagog 

Červená Yveta 

Sengerová Jitka, důchodce 

Keltnerová Zuzana, ŽOP 

Václavová Ljubica, filmová dokumentaristka a novinářka 

Noll David, muzikant 

Váchová Alena, Ekonom 

Sitar Bianca, producent 

Wiener Charles, pocitacovy inzeny na penzi 

Weiner Jiří 

Wiener Michael, důchodce 

Neuner Hermína 

Horáčková Ilona, učitelka 

Rašková Alena , v důchodu 

Kalivoda Rudolf, učitel 

Štěpánková Eva, překladatelka 

Valová Anna, Učitelka, ZŠ a MŠ K Dolům v Praze 12 



Wolfová Eva, Učitelka ZŠ Brána jazyků 

Balajka Petr, novinář 

Bobková Klára, PR manager 

Králíček Jaroslav, Tribo.cz 

Toupalová Kristýna , Filmová střihačka 

Timiopulu Jama, Rodičovská dovolená 

Farkas Pavel, režisér a sémiotik 

Svoboda Michael, znalec 

Zoubková Jana, literární překladatelka 

Hensen Lenka, OSVĆ 

Tamášová Daniela , tlumočnice a překladatelka, druhá generace přeživších šoa 

Kříž Roman, Pohostinství, Catering 

Josef Jan, architekt 

Horáčková Šarlota Ema, Studentka 

Kubů Stanislav, důchodce 

Kalivoda Tomáš, Nákladní silniční doprava - jednatel 

Chrastil Vladimír, OSVČ, mistr zvuku 

Fišerová Marta, úřednice 

Záruba Petr, režisér 

Vinklerová Jana, archivářka 

Tabery Alice 

Zavadska Karla, language coach 

Trejtnarova Silvie , Guest Relationship manager 

Peřinová Helena, FAMU, referentka studijního oddělení 

Braunová Dana 

Krátká Jana, důchodce 

Bobková Marta, v důchodu 

Chod David, metrolog 



Pickova Justman Zuzana, Dokumentaristka 

Horáček Oldřich, Reditel produkce 

Filip Miroslav, Důchodce 

Červený Vladimír 

Macháček Pavel, technik 

Olekšáková Helena 

Kostlán František, publicista 

Huková Jitka Terezie , Lékárnice 

Aster Viktor, FN Bulovka, lékař 

Radojčićová Jana, filmová produkce, herectví 

Kneř Petr, v důchodu 

Kneřová Irena, v důchodu 

Tichý František , Gymnázium Přírodní škola, učitel 

Oltová Kroupová Jitka 

Bártl Lukáš, historik umění 

Vášová Anna, Dramaturgyně 

Léblová Barbora 

SCHWARCZ VIKTOR, JEDNATEL 

Biel Ivan, režiser 

Hudečková Eva, spisovatelka OSVČ 

Suchomel Ivo, Advokát 

Fialová Rut, dúchodkyně 

Kordíková Marie 

Spurný Lubomír, Institut terezínských skladatelů, muzikolog 

Mynářová Zdenka, finanční manažerka 

Tintěra Ladislav, nezávislý energetický konzultant 

Fisteinová Dagmar, Důchodkyně 

Šedivý Josef, sociální pracovník 



Balabánová Václava , Arteterapeut 

Danielová Kateřina, ¨redaktorka a překladatelka 

arsenjev ivan, scenárista a dramaturg 

Strapková Alexandra, filmař 

Kolský Alexander, lékař 

Šťastná Hana, Městský soud v Brně, soudce 

Kocourova Ivana, Zdravotní sestra 

Souckova Jolana, Městská knihovna v Praze, dramaturgyně 

Jindra Jan 

Kolínský Petr, scénograqf a pedagog 

Kolská BarBára, koloristka 

Kolínská Rut, zakladatelka hnutí mateřských center v ČR 

Kotrbová Linda, Žena v domácnosti 

Černohorský Jiří, důchodce 

Luňáková Jana, důchodkyně 

Faturikova Eva 

Merta Vladimír, písničkář 

Trejtnar Pavel 

Klímová Helena, psychoterapeutka 

Šmíd Michal, Správce portálu Paměť národa 

Gorenčíková Johana, Student 

Šebek Vladimír, knihkupec 

Hlaváček Petr, Ústav pro studium totalitních režimů 

Šťastná Hana, spánková laborantka 

Maxa David, rabín 

Macoun Ondřej, KODAP Liberec, s.r.o., daňový poradce 

Antoš Pavel, projektový manažer 

Příborská Adriana , Sportovní poradce 



Sebroňová Klára, Asistentka pedagoga a vychovatelka ve školní družině 

Poláková Helena, Česká televize, archiv 

Jandl Dominik, Projektový manažer 

Dub Karel, důchodce, genealog 

Kačírek Raoul 

Fryčová Radka, Učitelka 

Mžourková Eva, Důchodce 

Vítková Klára , Zdravotní sestra 

Pokorná Eva 

Novotný Vít, Gymnázium Přírodní škola, učitel 

Dubová, Eva, důchodkyně 

Stejskalová Barbora, tlumočnice v důchodu; potomek deportovaných 

Marková Anna, Důchodce 

Ruzickova Marie, Duchodce lekarka 

Zemánková Hana, Národní památkový ústav, pracovník pro styk s veřejností 

Loukotová Regina, ARCHIP, architektka 

Sozanska Olga , Psycholožka 

Sozansky Jiri , Ak. Maliř 

Galovičová Eva, překladatelka 

Kroupa Pavel , právník a historik umění 

Kulová Hana 

Kautský Petr, tlumočník 

Dvořák Ivan 

Svačina Jan, emeritní kritik, důchodce 

Majcher Jan, nakladatel, typograf 

Majcherová Jana , ilustrátorka, grafička 

Potočková Dana , CMI, mediátorka 

Váša František, Animátor, loutkář 



Pecková Eva, Produkční, novinář. 

Králová Zora 

Bendlová Zuzana, Stavebnictví 

Čutka Jiří 

Vrána Milan, Specialista 

Illéš David 

Mészáros František 

Šimonová Zuzana 

Šimek Martin Alexandr, Zahradník 

Noskova Anna, Předsedkyně komunity Ec Chajim 

Hontio Eszter, prekladarelka/tlumočnice 

Dostálová Magdalena, psycholožka 

Kroupová Jaroslava, historička umění 

Fryčová Eva, Zdravotní sestra-důchodkyně 

Šťastný Petr, advokát 

Maxa Bergmannová Judita 

Dvořák Jiří Eliáš, lékař 

Liškova Ilona, Duchodce 

Novotný Tomáš, Lékař 

Žáková Veronika, Redaktorka 

Dub Michal, IT 

Lomová Ivana, Malířka 

Bidlasová Petra, Historička umění 

Giordanova Helena, Tlumočnice 

Meisnerová Wismer Zuzana, Langhans Archiv Praha 

Pilátová Agáta, publicistka 

Maxová Jaroslava , operní pěvkyně a chazanka ŽO Liberec 

Krejčí Kateřina, Externí dramaturgyně ČT 



Chrobáková Andrea, Učitelka dějepisu a českého jazyka 

Doležalová Ivana, Vysokoškolská profesorka 

Lorenc Ivo, tlumočník 

Stein Michal, textař, scenárista a kurátor výstav 

Krejčová Eva, učitelka 

Kopáč Radim, literární a výtvarný kritik 

Anlaufová Jitka , malířka 

Vadas Martin, režisér 

ŠESTÁK Jiří , spisovatel, herec 

Hájek Tomáš , člen Hospodářské a sociální rady Mostecka 

Samohýl Jan, pedagog 

Pešoutová Ivana 

Mareš Milan, důchodce 

Pazdera Payne Petr 

Straka Josef, organizátor, moderátor a básník 

Vlašímská Tereza , grafické designérka 

Růžičková Renáta 

Hrdý Ivan, PřFUK, biolog 

Lockefeer Bara , fotograf 

Švarcová Markéta, soudkyně 

Pešková Ivana, knihovnice v důchodu 

Holá Marie 

Novosadová Tereza, architektka 

Reznichenko Nadezda, Žena 

David Jiří , umělec 

Otradovec Josef , důchodce 

Zrcek Martin, 2Realistic s.r.o., jednatel 

Makovička Petr, fotograf 



Brodová Lea, lékařka 

Sedláková Radomíra, historička a kritička architektury 

Zouharová Martina, pedagog 

Holý David 

Pochman Adam, Student 

Friml Tomáš, Pekař 

Fábry Ilona 

Blachut Dominik, Producent/produkcni 

Bruthansová Jana, Paleontologie, Národní muzeum 

Scheufler Pavel 

Jungrova Alzbeta, Fotografka 

Monzer Ladislav, archivář 

Vinkler Jaroslav, důchodce/průvodce 

Zagorová Alena, komunitní pracovnice 

Vojtíšek Zdeněk, Univerzita Karlova 

Švec Michal, zakázkový švec 

Kekrt Tomáš , Všeobecná sestra 

Muchová Lucie 

Suchomel Jiří, architekt 

PILECKÁ MARIE 

Drtina Luboš, grafik 

Šlechta Pavel, projektant 

Drtinová Michaela 

Kopečková Zdislava , Zdravotní sestra 

Vorlíčková Eva, ekonom 

zubni ordinace Lenka Schorova, zubní ordinace Letná 

Březka Vítězslav, učitel ZŠ 

Tomášek František, Druhá generace, důchodce 



Rudinská Libuše, režisérka 

Mynář Aleš, umělecký fotograf 

Spencer Daniel, redite 

Korábová Zuzana , OSVČ 

Trávník Rostislav, daňový poradce 

Borovková Martina, učitelka 

Schubert Irena, Produkční 

Matura Marek, Gymnázium Přírodní škola, z.ú., učitel, ředitel 

Brdečková tereza, spisovatelka a scenáristka 

Bečka Marek, loutkář 

Stepnickova Anna, Lékařka 

Jirásko Jan, architekt 

Foglová Petra 

Fogl Oldřich, důchodce 

Kotas Martin, Kavárník a organizator kulturních a společenských akci 

Hejlová Anna, VŠ pedagog 

Holý Jiří , Filozofická fakulta UK, profesor 

Vohlídal Václav , Scénograf 

Vojtová Zuzana, grafička 

Machuldová Eva, osvč, sociální pracovník 

Vostárek Karel, scénograf a sochař 

Benešová Šárka, Investiční referent 

Šraier Petr 

Kafkova Marketa Kafkova, Zdravotní sestra 

Přikryl Emil , architekt 

Šmídová Jitka, redaktorka 

van Reem Jan Gerrit Franciscus 

Těhníková Renáta, ČT- grafik,, ak.mal. 



Bürgi Monika, Lekarka 

Jarkovský Pavel, výtvarník 

Faltusová Magdaléna, historik 

Krupová Jana, ČVUT v Praze, technický pracovník 

Vaughan David, Novinář 

Sideropulos Ioannis, Národní Osvobození, rok vydání 1924, novinář 

Molín Michal, OSVČ 

Švaříček Ondřej, administrativa 

Ferenc Petr , Muzejník, publicista 

Gális Radek, publicista 

Pojarová Helena 

Plíva David, finanční, IT 

Najmon Vlastimil 

Jarchovský Petr, scenárista a VŠ pedagog 

Lischke Robert, Lekař 

Šenkyřík Ladislav, překladatel 

Klejnová Miroslava, projektová manažerka 

Hybler Vojtěch, Architekt 

Kárník Jan, OSVČ 

Poláček Vít, scenárista, dramaturg, historik 

Reichová Jana, galeristka a nakladatelka 

Mann Jiří, výtvarník prokrast. 

Beneš Pavel , Grafik (kterej byl autorsky u vzniku projektu) 

Heřmánek Zbyněk, zvířecí záchranář 

Bellany Dana, Akademicá malířka 

Schilla Tomas, Hudebnik 

Krátký Vladimír , Herec 

Kopecká Jana, Česká televize, vedoucí programové skladby 



Raunigrová Lenka, Keramik 

Fantys Petr, Překladatel, učitel 

Belková Petra, Učitelka,asistentka pedagoga 

Čermák Karel, metodik v oblasti vzdělávání 

Durďáková Jana, vedoucí skladu 

Volavka Jan, Psychiatr v duchodu 

Hradecký Michal, IT manager 

Bruknerová Zuzana, loutkyloutkoherečka 

Šroubek Milan, Producent 

Schillova Helena 

Ratajík Jiří, Lauderovy školy, učitel 

Vích Tomáš, architekt 

Mrázková Lenka, advokátka 

Novák Petr , státní úředník 

Dobalová Markéta, rodičovská dovolená 

Caldová Miroslava, projektant 

Kušiaková Pafková Hana, Herečka, překladatelka 

Štiková Eva, OSVČ 

Syslová Dana, psychoterapeutka 

Bělohradský David 

Žytek Jakub, učitel 

Roztočil František, technik, tč. již v důchodu 

Hoch Antonín, Důchodce 

Hochová Eva, Důchodkyně 

Havlova Dagmar, duchodkyne 

Barvinek Ondrej, produkční 

Ondomišiová Zuzana , etnografka 

Jelínek Václav 



Křížková Martina, Stavebni Ing. 

Caban Michal, režisér 

Svoboda Václav , IT 

Veselý Mirko, střihač 

Fábry Vojtěch, student, galerista 

Veszprémiová Květoslava, důchodce 

Faltysová Bohuslava, penzistka 

PIVETZ RICHARD, duchodce 

Šťastná Barbora, editorka Paměti národa a spisovatelka 

Adámek Vojtěch , Student 

Hlavatý Jiří, zámečník 

Kubečková Lucie , Učitelka 

Jelenová Petra, výtvarnice 

Sklenářová Šárka, Střihačka 

Kučerová Romana, Aktivní důchodkyně 

Hlavatý Lukáš 

Neracher-Altrichter Marta 

Kudrna Ladislav , historik 

REICH Okeg, FN Motol, 2 LF, lékař a pedagog 

Adámková Kateřina ( Káťa), ARCHITEKTKA, AKTIVISTKA už v důchodu 

Kuželová Eva, průvodkyně 

Quitt Eduard, Duchodce, stavebni inzinyr 

Wichs Tomas 

Matoušek Martin, důchodce 

Quitt Julia, Duchodkyne 

Sládková Eva, překladatelka 

Vitek Jan, Keramik 

Vondrášková Alena, Ekonom 



Malinský Zdeněk 

Vitek Filip, Keramik 

Kábrtová Alena, psycholožka 

Zadražilová Kateřina, Social media manager 

Mihailovici Daniela 

Milfajt Jaroslav, výtvarník 

Herrmann Tomáš, 1. LF UK, kameraman 

Veresová Milena 

Jedlička Lukáš 

Zelechovsky Pavel , INICIATIVE KUNST MÜNCHEN 

Vítková Ema, Farmaceutický asistent 

Cihlarova Jana 

Cuc Michal, střihač 

Šebesta Marek, Ceitec Masarykova Universita, vědecký pracovník 

Hlubuček Martin, Sklářský výtvarník, grafik, pedagog 

Divin Josef, Sklářský výtvarník, pedagog, koordinátor UNESCO 

Schmelzerová Šárka , Designérka, keramička, výtvarnice 

Jurková Vilma, účetní 

Kosper Frabtišek, dôchodca 

Lucká Lucie, terapeut 

Trevisan Roberto, podnikatel 

Tučková Nina, v důchodu 

Bělohlav Jiří, stavař 

Šrůta Petr, učitel 

Hušková Zdenka, výtvarnice 

Herrmannová Jitka, knihovnice 

Lada Petr, výtvarník 

Urban Jan, New York University, vysokoškolský učitel 



Jelen Jan, Výtvarník 

Jareš Petr, Akademický malíř 

Reiser Michal , učitel 

Vacková Bohumila, Řemeslník, pedagog 

Mücke Pavel, historik 

Koutná Helena, tlumočnice a překladatelka 

Tom Goldscheider, Hotel Consulting 

Stepnickova Jitka , manažerka CS 

Schäfer Tomáš, důchodce 

Volfová Eva, výtvarnice, ilustrátorka, učitelka 

Chocholová Blanka, Fotografka,správce archivu V.Chocholy 

Pecháčková Marcela, novinářka 

Paták Karel, zdravotník 

Bartoňová Magdalena, herečka 

Grundman Martin, Technik 

Machat Michal , Výtvarník 

Goldscheider Filipp, GNM 

Antonovičová Alena 

Tarant Ph.D. Mgr. Zbyněk , antropolog, hebraista a historik 

Spoustová Eva , Klinický psycholog 

Balík Štěpán, PF ZČU, VŠ učitel 

Šimáčková Jana , učitelka 

Zitová Olga, Centrum pro studium holokaustu a židovské literatury, FF UK 

Mrázová Lucie, Lékařka 

Kafková Simona , Výtvarnice 

Handzel Jan 

Sladovníková Šárka , Bibliografka v UCL AV CR 

Fialková Martina , Novinářka a kulturní manažerka 



Steidl LL.M. MBA. Mgr. Jiří, důchodce 

Šnajdrová Milana, architekt 

Zavadil Filip, Software developer 

Krappmann Marie, odborný asistent na Univerzitě Palackého (FF) 

Míčková Eva, Pedagog 

Kalvoda Jan, advokát 

Kalvodová Leona, fotografka 

Křenková Magdalena, důchodce 

Venkrbcová Drahomíra 

Issa Šotolová Anna, grafik 

Novotný Antonín 

Kynčlová Zuzana, MgA. 

Rybárová Viera, dôchodkyňa 

Bor Hanuš 

Pobořilová Helena, důchodkyně 

Hapalová PhDr. Michaela , ředitelka Správní rady Rafael institutu a klinická psycholožka 
a psychoterapeutka 

Neužilová Marta, důchodce- členka Živá paměť + Paměť národa 

Wasserbauer Vojtěch, Student 

Hlavatá Ilona, administrativní pracovnice 

Bryx Radovan, soukromá firma, ředitel 

Rýdl Tomáš, výtvarník, designér, pedagog 

VRBATOVÁ HELENA, projektant 

Korbařová Kateřina, penzistka 

Kozánek Andrej, architekt 

Homolová Richtrová Nikola, redaktorka 

Raunigr Jan 

Bělohradská Lucie, Režisérka 



Šotola Michal 

Kautský Adam , Account manager 

Sedláček Jiří, OSVČ 

Reichová Milada 

Reichova Tereza, Embryolog 

Kubec Ing.arch. Václav, architekt 

Novotný Jaroslav, Divadelní Sekce Praha 

Princová Kateřina, Podnikatel 

Bílík Rostislav, DSP 

Trojanová Klára, Herečka 

Řezníček Filip, truhlář 

Smolková Vladěna, Gymnázium Přírodní škola, učitelka 

Tučková Alena, Poslanecká sněmovna, odborná referentka - tajemnice 

Nechvátalová Andrea 

Barešová Zdenka, důchodkyně 

Keltner Jaroslav, důchodce - manžel přeživší 

Opplová Petra, Divadelní Sekce Praha 

Košťál Tomáš 

Švecová Jana, Houslistka, pedagog (ZUŠ Hostivař ), spisovatelka 

Sajfertová Zdeňka , Herečka, pedagog DAMU 

Brabcová Natálie, student 

Zamrazilová Hana, učitelka 

Gerych Zdeněk 

 

K druhému otevřenému dopisu ministru kultury se dále připojují:  
Martinovská Klára, PedF UK, odborná asistentka 

Gočaltovská Monika, Důchodkyně restaurátorka pmátek kámenných 

Bareš Ota, Faunafilm s.r.o. jednatel 



Noll David, muzikant 

Branda Karel 

Bareš Jáchym, filmař 

Šiktancová Jaroslava, divadelní režisérka 

Lobkowicz Michal , podnikatel 

Krchová Jana 

Chochola Marek, fotograf 

Hudeček Václav, Hudebník, houslista 

Zemanová Zuzana, režisérka a pedagožka 

Kopecký Petr, ČT, dramaturg 

Bláhová Lucie, DSP 

Františková Jana 

Marxová Alice , Federace židovských obcí, redaktorka 

Volfová Hana, Důchodce 

Nechanický Jan, badatel, genealog 

Mynář Mikuláš 

Kušiak Ivan, Epidemiolog, překladatel 

Jarošová Renata, dramaturg 

Hort Magdalena, dramaturgyně 

Kovarikova Helena 

Koubek Karel, ing. Karel Koubek - propagace, reklama 

Löfler Adam 

Novotná Zuzana, architektka 

Bezušek Karel , majitel firmy pracující v kultuře 

Kusiakova Anezka, Digital Project Manager 

Pafková Hana 

Gayova Alena, Psychiatr 

Jančařík Tomáš, režisér 



Jančaříková Zuzana, předsedkyně SK Hakoach 

Melicherová Petra, studentka 

Rýdl Tomáš, výtvarník, designér, pedagog 

Vaculíková Radka, Senior, dříve úředník MČ Praha 

Durďáková Jana, vedoucí skladu 

Löfler Adam 

KRAUS JIŘÍ, Důchodce, syn přeživších, jejichž zbytek rodiny byl vyvražděn v nacistických 
vyhlazovacích táborech. 

Vondřichová Hana, Lékařka, důchodce 

Součková Dagmar, důchodkyně 

JÍROVÁ RENATA 

Hanzelová Dita, Průvodkyně Prahou a hudebnice 

Aronová Alice, Filmový historik, novinář Český rozhlas, vysokoškolský pedagog 

Jícha prof. MgA. Marek, emeritní prezident Asociace českých kameramanů 

Bělíková Alena, OSVČ 

Hrdlicka Pavel, IT manager, Kyndryl spol. s r.o. 

Reiterman Petr, důchodce 

Kucerova Tereza, výtvarnice 

Drbalová Iva, grafik 

Weinerová Hana 

Palme Jaromír František, výtvarník a hudebník 

Svobodová Dagmar 

Svoboda Josef 

Dragoun Filip, manažer mediální agentury 

Gerychova Yvona, Důchodkyně 

Svěrák Zdeněk, herec a spisovatel 

Lepšová Daniela 

Hrdličková Vendula, Interierový designér 



Bočková Ivana, v důchodu 

Ryšavá Romana, fotografka 

Al Hamati Omar 

Dvořáková Věra, učitelka v.v. 

Leiská Alena, Lekarka 

Pešoutová Blanka, učitelka na gymnáziu 

Vlasáková Jaromíra, ing. ekonomie 

Sternkükerová Eva, ŽOP 

Roubalová Kostlánová Věra, psychoterapeutka 

Balonová Helena, MD 

Šteindler Milan, režisér, herec 

Blaheta Luděk, Česká jídelna, zařízení školního stravování, s.r.o. 

Kovaříková Zuzana, ekonom 

Línková Jitka, bystrozor 

Merta Vladimír, písničkář 

Šilpochová Michaela, Centrum současného umění DOX 

Bilinová Irena, lékařka 

Čermáková Zdena, Český filmový a televizní svaz FITES, z.s., výkonná manažerka 

Lepša Jan, architekt 

RETKOVA DANIELA, DOX 

Šmausová Hippmannová Gabriela, Podnikatelka a vedoucí prodejny 

Šmaus Ivan, Podnikatel 

Cislerova Eva, ČVUT 

Staříková Miroslava, v dúchodu 

Macák Jiří, úředník, divadelní osvětlovač a zvukař 

Macková Martina , Ucitelka 

jebavy libor, architekt 

Fojtík Jiří 



Vacková Ludmila, ředitelka Studia ALTA, kulturní manažerka 

Hostinská Marta, Česká televize, vedoucí produkce 

de Souza Marcela, OSVČ, lektor 

Topiarzova Zuzana, osvc 

Svoboda Daniel 

Baštecká Bohumila, nezávislá 

Burdová Irena, Psycholog 

Víšková Linda, marketing 

Peclová Dana, Dekoratérka 

Nídrová Dagmar 

Kaliban Karel, kameraman 

Brabcová Dana, Česká centra, ředitelka ČC Hanoj 

Linhartová Jitka , advokát 

Trinkewitzová Helena, knihovnice v Knihovně AV ČR 

Zelená Petra, státní zaměstnanec 

Horová Eva, starobní důchodce 

Klasek Daniel 

Bombík Lubomír, architekt 

Petr Sis, umelec 

Slunečná Markéta, Průvodkyně 

Špitálská Lucie, Dříve operní zpěv v ND, dnes invalidní důchodce 

Řepíková Milena, důchodce 

Vorlová Jaroslava , tajemnice Garanční rady pro Památník ticha 

Cerny Ludek, Architekt 

Bernasová Helena, Chata Rebarbora, Jáchymov Mariánská 

Jelenová Karin, učitelka 

Tomešová Andrea 

Jarchovsky Karel 



Mothejzík Jan, Důchodce 

Mothejzíková Jitka, Důchodkyně 

Bernas Pavel, cheta REBARBORA 

Hlaváček Oldřich 

Arnoštová Libuše, chemik 

Červinka Jiří, publicista 

Červinková Lenka, TAČR, finanční manažer 

Volek Jaromír, sociolog 

Lundáková Pavla 

Vodárková Karla 

Petrusová Petra, DOX 

Veselá Věra, Grafička, OSVČ 

Lukášová Běla 

Radová Lenka 

Valentová Karolína 

Bíglová Kateřina, klinická psycholožka 

 


